pela ANP e as diretrizes internas do Programa de Capacitação em 

Processos e Sistemas da Indústria de Petróleo e de Biocombustíveis – 

PRH 03 

5. Dos valores da bolsa e de seu prazo máximo de concessão 

A bolsa do nível graduação PRH/ANP/FAPESP tem prazo máximo de 24 

meses e valor bruto mensal de R$ 1.080,00 (mil e oitenta reais).  

6. Da documentação necessária 

Os candidatos deverão entregar a seguinte documentação: 

● Carta de interesse em participar do PRH 03 indicando a 

especialização e ênfase de preferência; caso mais de uma 

especialização e ênfase sejam indicadas, deverá ser informada a ordem